

ESTADO DE SANTA CATARINA

PREFEITURA MUNICIPAL CORONEL MARTINS

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Julho/2005**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Nota Fiscal	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
A NOTICIA SA EMPRESA JORNALISTICA	PUBLICAÇÕES DE ATOS OFICIAIS		1100	1,000	256,0000	256,00
AGRICOLA RUDIGER CHAPECO LTDA	MEDIDOR DE NIVEL		1034	1,000	213,3000	213,30
AGROMAQUINAS OESTE LTDA	COMPRESSOR JET MASTER		1114	1,000	600,0000	600,00
AIDE ANTONINHA PALOSCHI	ELABORAÇÃO DE PROJETO		1120	1,000	2.320,0000	2.320,00
AUTO PECAS ANGHINONI LTDA - ME	SERVIÇOS DE MECANICA		1049	1,000	210,0000	210,00
BORGES PNEUS E RECAPAGENS LTDA ME	VULCANIZAÇÃO PNEU 1000X20		1119	1,000	90,0000	90,00
COM.MAT.CONSTRUCAO VI-VA LTDA	ARAME GALVANIZADO 18	2772	1050	1,000	10,4000	10,40
COM.MAT.CONSTRUCAO VI-VA LTDA	CONJUNTO BICORAL MANGUEIRA 15 MT	2772	1050	1,000	19,0100	19,01
COM.MAT.CONSTRUCAO VI-VA LTDA	CONJUNTO BICORAL MANGUEIRA 20MT	2772	1050	1,000	25,7700	25,77
COM.MAT.CONSTRUCAO VI-VA LTDA	CORRENTE ELO CURTO 5MM	2773	1052	1,350	10,4100	14,05
COM.MAT.CONSTRUCAO VI-VA LTDA	EXTENSÃO 10 MT C/TOMADA TRIPLA	2772	1050	1,000	18,4000	18,40
COM.MAT.CONSTRUCAO VI-VA LTDA	EXTENSÃO C/ GRADE	2773	1052	1,000	13,8400	13,84
COM.MAT.CONSTRUCAO VI-VA LTDA	LAMPADA MINI REFLETORA 60WT	2773	1052	1,000	6,1000	6,10
COM.MAT.CONSTRUCAO VI-VA LTDA	SERINHA AÇO RAPIDO	2773	1052	5,000	8,0000	40,00
COM.MAT.CONSTRUCAO VI-VA LTDA	SEROTE 18	2772	1050	1,000	12,3300	12,33
COM.MAT.CONSTRUCAO VI-VA LTDA	SEROTE FITA	2772	1050	1,000	15,6000	15,60
D.G. ASSESSORIA E TREINAMENTO EM SEGURANÇA NO TRABALHO	ASSESSORIA EM SEGURANÇA DE TRABALHO		1129	1,000	300,0000	300,00
D.G. ASSESSORIA E TREINAMENTO EM SEGURANÇA NO TRABALHO	ASSESSORIA EM SEGURANÇA DE TRABALHO		1130	3,000	300,0000	900,00
ELETRO FERRAGEM BIGOLIN LTDA	ARAME SOLDA MIG 08		1072	15,000	10,0000	150,00
ELETRO SHOW ELETRONICA LTDA ME	ANTENA GSM 20 AB		1057	1,000	450,0000	450,00
ELETRO SHOW ELETRONICA LTDA ME	CANO 6 MTS		1057	1,000	70,0000	70,00
ELETRO SHOW ELETRONICA LTDA ME	INTER FASE CELULAR GSM		1057	1,000	750,0000	750,00
ELETRO SHOW ELETRONICA LTDA ME	KIT ADAPTADOR CELULAR		1057	1,000	25,0000	25,00
ELETRO SHOW ELETRONICA LTDA ME	KIT CABO		1057	1,000	130,0000	130,00
ELETRO SHOW ELETRONICA LTDA ME	KIT CABO USB		1110	1,000	68,0000	68,00
ELETRO SHOW ELETRONICA LTDA ME	MICROFONE KAROL		1060	2,000	65,0000	130,00
ELETRO SHOW ELETRONICA LTDA ME	SERVIÇO ELETRICO EM TELEFONES		1111	1,000	70,0000	70,00
ELETRO SHOW ELETRONICA LTDA ME	SERVIÇO PARTE ELETRICO		1059	1,000	80,0000	80,00
ELETRO SHOW ELETRONICA LTDA ME	SUPORTES FIXADOR		1057	2,000	10,0000	20,00
ELETRO SHOW ELETRONICA LTDA ME	TELEFONE GE		1057	3,000	110,0000	330,00
EMBRIOSEMEN EQUIP. AGROPECUARIOS LTDA	LUVAS DE INSEMINAR		1070	2,000	7,5000	15,00
EMBRIOSEMEN EQUIP. AGROPECUARIOS LTDA	NITROGENIO LIQUIDO		1070	20,000	4,5000	90,00
EXTINTORES SOTILLI LTDA	RECARGA P/ EXTINTOR 1 KG		1069	1,000	10,0000	10,00
EXTINTORES SOTILLI LTDA	RECARGA P/ EXTINTOR 4KG		1069	1,000	30,0000	30,00
EXTINTORES SOTILLI LTDA	RECARGA PÓ 2KG		1069	1,000	20,0000	20,00
EXTINTORES SOTILLI LTDA	RECARGA PÓ 6 KG		1069	3,000	35,0000	105,00
FUNDO DE MATERIAIS, PUBLIC. E IMPRESSOS OFICIAIS	PUBLICAÇÕES DE ATOS OFICIAIS		1101	1,000	170,5000	170,50
GANDINI MATERIAIS ESPORTIVOS LTDA	BATERIA 468		1102	1,000	85,0000	85,00
GANDINI MATERIAIS ESPORTIVOS LTDA	BOLA DE FUTEBOL		1102	1,000	67,0000	67,00

ESTADO DE SANTA CATARINA

PREFEITURA MUNICIPAL CORONEL MARTINS

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Julho/2005**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Nota Fiscal	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
GANDINI MATERIAIS ESPORTIVOS LTDA	BOLA DE FUTEBOL		1103	1,000	48,0000	48,00
GANDINI MATERIAIS ESPORTIVOS LTDA	CALÇÃO DE FUTEBOL		1102	10,000	13,0000	130,00
GANDINI MATERIAIS ESPORTIVOS LTDA	CAMISA P/ GOLEIRO		1102	1,000	41,0000	41,00
GANDINI MATERIAIS ESPORTIVOS LTDA	CAMISA P/ GOLEIRO		1102	1,000	30,0000	30,00
GANDINI MATERIAIS ESPORTIVOS LTDA	CAMISA P/ JOGAR BOLA		1102	10,000	20,0000	200,00
GANDINI MATERIAIS ESPORTIVOS LTDA	CAMISA P/ JOGAR BOLA		1102	10,000	18,0000	180,00
GANDINI MATERIAIS ESPORTIVOS LTDA	MEDALHA		1102	30,000	1,5000	45,00
GANDINI MATERIAIS ESPORTIVOS LTDA	MEIAS FUT. GOLEIRO		1102	1,000	9,0000	9,00
GANDINI MATERIAIS ESPORTIVOS LTDA	MEIAS FUTEBOL		1102	10,000	9,0000	90,00
GANDINI MATERIAIS ESPORTIVOS LTDA	TROFEU DE VITÓRIA		1102	1,000	42,0000	42,00
GANDINI MATERIAIS ESPORTIVOS LTDA	TROFEU DE VITÓRIA		1102	1,000	38,0000	38,00
GANDINI MATERIAIS ESPORTIVOS LTDA	TROFEU DE VITÓRIA		1102	1,000	13,0000	13,00
GGA INFO SERV LTDA-ME	BATERIA SELADA 12 V. 7AH		1078	2,000	65,0000	130,00
GGA INFO SERV LTDA-ME	CADEIRA ESPERA FIXA		1105	1,000	135,0000	135,00
GGA INFO SERV LTDA-ME	CADEIRA DIRETOR		1105	1,000	453,0000	453,00
GGA INFO SERV LTDA-ME	CADEIRA P/ COSTUREIRA ESTOFADA		1105	5,000	194,5000	972,50
GGA INFO SERV LTDA-ME	CONCERTO NOBREAK 600V.P		1079	1,000	80,0000	80,00
GGA INFO SERV LTDA-ME	CONCERTO NOBREAK 1200V.P		1079	1,000	60,0000	60,00
GGA INFO SERV LTDA-ME	DRIVE DE DISQUETE 144 OSB		1080	1,000	158,0000	158,00
GGA INFO SERV LTDA-ME	FILTRO 5 TOMADAS		1080	1,000	26,9000	26,90
GGA INFO SERV LTDA-ME	MESA CORTE TECIDO		1105	1,000	198,0000	198,00
GGA INFO SERV LTDA-ME	MESA DE ESCRITÓRIO		1105	1,000	328,0000	328,00
GGA INFO SERV LTDA-ME	MESA EM MADEIRA		1105	5,000	62,0000	310,00
GGA INFO SERV LTDA-ME	MESA P/ CORTE TECIDO		1105	1,000	692,0000	692,00
GGA INFO SERV LTDA-ME	MESA PARA CORTE TECIDO		1105	1,000	495,0000	495,00
GGA INFO SERV LTDA-ME	MOUSE ÓPTICO PS 2		1078	1,000	32,0000	32,00
GGA INFO SERV LTDA-ME	MOUSE OPTICO PS/2 DE HANK		1078	1,000	37,5000	37,50
GRAFICA NOSSA SRA DA APARECIDA LTDA ME	CARTAZES COLORIDOS 40X60		1017	100,000	6,0000	600,00
GRAFICA NOSSA SRA DA APARECIDA LTDA ME	CUPONS NF P/ VENDA		1016	1.000,000	0,0650	65,00
GRAFICA NOSSA SRA DA APARECIDA LTDA ME	CUPONS NF P/ VENDA		1112	5.000,000	0,0450	225,00
GRAFICA NOSSA SRA DA APARECIDA LTDA ME	CUPONS NF P/COMPRA		1016	5.000,000	0,0380	190,00
GRAFICA NOSSA SRA DA APARECIDA LTDA ME	CUPONS NF P/COMPRA		1112	10.000,000	0,0350	350,00
IMPERIO MAQUINAS DE COSTURA LTDA ME	BANCADA PARA MAQUINA FACELITA PLUS 36		1106	1,000	174,0000	174,00
IMPERIO MAQUINAS DE COSTURA LTDA ME	ELASTIQUEIRA INDUSTRIAL 12 FIOS C/ CATRACA REF. MC6512PMB		1106	1,000	5.800,0000	5.800,00
IMPERIO MAQUINAS DE COSTURA LTDA ME	FACELITA PLUS 36 REF. ZP418B		1106	1,000	536,0000	536,00
IMPERIO MAQUINAS DE COSTURA LTDA ME	FERRO ELÉTRICO A VAPOR INDUSTRIAL 220 WOLTS		1106	1,000	498,0000	498,00
IMPERIO MAQUINAS DE COSTURA LTDA ME	GALONEIRA 2 VOLANTES REF. LM 31016-5		1106	1,000	3.300,0000	3.300,00
IMPERIO MAQUINAS DE COSTURA LTDA ME	MÁQ DE COSTURA IND. OVERLOCK 4 FIOS ALT.ROTAÇÃO REF.GM288-4		1106	2,000	3.100,0000	6.200,00

ESTADO DE SANTA CATARINA

PREFEITURA MUNICIPAL CORONEL MARTINS

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Julho/2005**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Nota Fiscal	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
IMPERIO MAQUINAS DE COSTURA LTDA ME	RETA LANÇADEIRA GRANDE REF. LM 5400		1106	1,000	1.300,0000	1.300,00
IMPERIO MAQUINAS DE COSTURA LTDA ME	TALHADEIRA DE TECIDO 4" REF. LM 100		1106	1,000	485,0000	485,00
IVO KLEIMPAUL	CONEXÃO		1009	1,000	65,0000	65,00
IVO KLEIMPAUL	CORENTE DO SAIBRO		1009	1,000	65,0000	65,00
IVO KLEIMPAUL	JOGO DE JUNTAS DO CARBURADOR		1009	1,000	20,0000	20,00
IVO KLEIMPAUL	PISTÃO		1009	1,000	80,0000	80,00
IVO KLEIMPAUL	RETENTOR		1009	2,000	15,0000	30,00
LOJAS CLAUDIA LTDA	BOTA DE BORRACHA C/L		1113	3,000	28,0000	84,00
LOJAS CLAUDIA LTDA	TUBO DE TINTA SPRAY		1118	12,000	13,8500	166,20
LOJAS CLAUDIA LTDA	TUBO SPRAY COLORIDO JET		1118	4,000	9,4500	37,80
LORENCI ESPORTES LTDA - ME	CAMISETA PADRÃO PROERD		1054	68,000	7,0000	476,00
LUIZ FRANCESKI	QUADRO BRANCO 100X70		1025	1,000	90,0000	90,00
LUIZ FRANCESKI	QUADRO BRANCO 200X120		1025	1,000	210,0000	210,00
MACROMAQ EQUIPAMENTOS LTDA	FIXADOR DE LATA		1051	4,000	5,5000	22,00
MERCADO DE PARAFUSO LTDA	ARRUELA LISA ZB 3/8		1053	0,080	7,8000	0,62
MERCADO DE PARAFUSO LTDA	DISCO DE CORTE 312 7"		1053	3,000	7,7000	23,10
MERCADO DE PARAFUSO LTDA	DISCO DE CORTE 312/7 2 TL		1053	3,000	5,3900	16,17
MERCADO DE PARAFUSO LTDA	DISCO DE CORTE 312		1053	3,000	12,1200	36,36
MERCADO DE PARAFUSO LTDA	ELET ESAB OK 48,04		1053	4,000	9,6000	38,40
MERCADO DE PARAFUSO LTDA	ESTILETE TRAMONTINA 43390/300		1053	2,000	3,1800	6,36
MERCADO DE PARAFUSO LTDA	LUBRIFICANTE SPREY 300ML		1053	2,000	4,9000	9,80
MERCADO DE PARAFUSO LTDA	PARAFUSO SEXT 3/8		1053	0,080	46,8800	3,75
MERCADO DE PARAFUSO LTDA	PORCA SEXT 3/8		1053	0,080	39,6200	3,17
MERCADO DE PARAFUSO LTDA	REBOLO GERAL 6X3/4		1053	2,000	28,5800	57,16
MERCADO DE PARAFUSO LTDA	REBOLO ICAP 6X1/2		1053	2,000	25,3800	50,76
MERCADO DE PARAFUSO LTDA	VIDRO PROT INCOLOR		1053	4,000	0,1900	0,76
MERCADO DE PARAFUSO LTDA	VIDRO PROTEDOR 12- 51 X 108		1053	2,000	1,4800	2,96
NILDO PONTEL & CIA LTDA	ESCRIVANINHA 120X55		1115	1,000	120,0000	120,00
NILDO PONTEL & CIA LTDA	ESCRIVANINHA 936		1115	1,000	175,0000	175,00
NILDO PONTEL & CIA LTDA	FORNO ELETRICO		1104	1,000	292,0000	292,00
NILO BALASTRELLI - ME	ALMOÇO		1123	5,000	10,0000	50,00
ODAIR JUNIOR FAVARETO-ME	BOLO		1071	6,000	4,3333	26,00
ODAIR JUNIOR FAVARETO-ME	SALGADINHO		1071	400,000	0,2000	80,00
ODAIR JUNIOR FAVARETO-ME	SANDUICHE		1071	60,000	0,6000	36,00
POSTO PEDRA BRANCA LTDA	CAMARA 1000X20		1107	5,000	65,0000	325,00
POSTO PEDRA BRANCA LTDA	CONSRTO DE PNEU 1000X20		1109	2,000	10,5000	21,00
POSTO PEDRA BRANCA LTDA	DESMONTAGEM PNEU 1400X24		1108	6,000	5,0000	30,00
POSTO PEDRA BRANCA LTDA	LAVAGEM DE AUTOMOVEL		1056	3,000	9,0000	27,00
POSTO PEDRA BRANCA LTDA	MONTAGEM DE PNEUS 1400X24		1108	6,000	5,0000	30,00

ESTADO DE SANTA CATARINA

PREFEITURA MUNICIPAL CORONEL MARTINS

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Julho/2005**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Nota Fiscal	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
RECUPERADORA DE MAQUINAS LTDA	CAPA ROLAMENTO 675258		1022	2,000	80,0000	160,00
RECUPERADORA DE MAQUINAS LTDA	MOLA RETENTA 106285		1022	1,000	6,2000	6,20
RECUPERADORA DE MAQUINAS LTDA	RETENTOR 106284		1022	1,000	23,0000	23,00
RECUPERADORA DE MAQUINAS LTDA	RETENTOR 106286		1022	1,000	21,0000	21,00
RECUPERADORA DE MAQUINAS LTDA	RETENTOR CUBO 128117		1022	2,000	36,8000	73,60
RECUPERADORA DE MAQUINAS LTDA	RETENTOR ORIGINAL 106296		1022	2,000	29,6000	59,20
RECUPERADORA DE MAQUINAS LTDA	RETENTOR VEDADOR 106281		1022	1,000	78,0000	78,00
RECUPERADORA DE MAQUINAS LTDA	ROLAMENTO CONE 667277		1022	2,000	140,0000	280,00
RECUPERADORA DE MAQUINAS LTDA	VEDADOR 106283		1022	1,000	39,6000	39,60
RETELATTO & CIA LTDA-ME	ADESIVO 5X20		1117	60,000	0,2700	16,20
RETELATTO & CIA LTDA-ME	CANETA		1117	60,000	0,7800	46,80
RETELATTO & CIA LTDA-ME	LAPIZ		1117	60,000	0,5000	30,00
RETELATTO & CIA LTDA-ME	REGUA 20CM		1117	60,000	0,4000	24,00
RETELATTO & CIA LTDA-ME	SACOLA 25X35		1117	60,000	0,3000	18,00
RICARDO CAVALLINI ME	REPARO TANQUE DE COMBUSTIVEL		1010	1,000	60,0000	60,00
ROLEPECAS PECAS E ROLAMENTOS LTDA	BOMBA HIDRAULICA MICHIGAN		1055	1,000	1.127,0000	1.127,00
ROLEPECAS PECAS E ROLAMENTOS LTDA	COLETOR DO ESCAPE		1061	1,000	50,0000	50,00
ROLEPECAS PECAS E ROLAMENTOS LTDA	DENTE DE CONCHA TRZ. RETRO		1061	6,000	55,3000	331,80
ROLEPECAS PECAS E ROLAMENTOS LTDA	REPARO DA CAÇAMBA		1055	4,000	51,0000	204,00
ROLEPECAS PECAS E ROLAMENTOS LTDA	REPARO ELEVAÇÃO		1055	4,000	52,1000	208,40
ROMANO ILARIO PALUDO	BATERIA 75 AMPERES		1121	1,000	195,0000	195,00
ROMANO ILARIO PALUDO	BATERIA MF		1121	1,000	220,0000	220,00
ROMANO ILARIO PALUDO	CABO BATERIA		1121	1,000	10,0000	10,00
ROMANO ILARIO PALUDO	CHAVE		1121	1,000	110,0000	110,00
ROMANO ILARIO PALUDO	DIODO		1121	1,000	10,0000	10,00
ROMANO ILARIO PALUDO	FIO P/ INSTALAÇÃO		1121	6,000	1,0000	6,00
ROMANO ILARIO PALUDO	FUZIL		1121	4,000	0,5000	2,00
ROMANO ILARIO PALUDO	HORIMETRO N°3825420014		1121	1,000	275,0000	275,00
ROMANO ILARIO PALUDO	JOGO ESCOVA		1121	2,000	5,0000	10,00
ROMANO ILARIO PALUDO	REGULADOR		1121	1,000	29,0000	29,00
ROMANO ILARIO PALUDO	RELE ELETRONICO		1121	4,000	9,0000	36,00
ROMANO ILARIO PALUDO	ROLAMENTO DO ALTERNADOR		1121	2,000	15,0000	30,00
ROMANO ILARIO PALUDO	SERVIÇO ELETRICO E LIMPEZA RADIADOR		1122	1,000	350,0000	350,00
ROMANO ILARIO PALUDO	TERMNINAL ENCAIXE E LUVA		1121	20,000	0,4000	8,00
SIDNEI DOS SANTOS	CANO TUBULAR DE FERRO 75MM		1011	2,000	180,0000	360,00
SULREAL - COMERCIO DE PNEUS LTDA	TIP TOP N°005		1024	1,000	9,0000	9,00
SULREAL - COMERCIO DE PNEUS LTDA	TIP TOP N°007		1024	1,000	13,0000	13,00
SULREAL - COMERCIO DE PNEUS LTDA	TIP TOP N°040		1024	1,000	15,0000	15,00
SUPERMERCADO CASSOL LTDA	GAZ DE COZINHA		1044	7,000	31,0000	217,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL CORONEL MARTINS

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Julho/2005**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Nota Fiscal	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
TOSATTI PAPELARIA E BAZAR LTDA	GRAMPEADOR CIS 15		1019	1,000	46,5000	46,50
TOSATTI PAPELARIA E BAZAR LTDA	TINTA P/ IMP/ HP 820		1020	1,000	149,0000	149,00
VILAMIR V.ROMANOSKI FAB.CARROCERIAS	CENTRALIZADOR PISTÃO D' CONCHA		1045	1,000	208,0000	208,00
VILAMIR V.ROMANOSKI FAB.CARROCERIAS	PROTETOR CENT. PISTÃO		1045	1,000	38,8000	38,80
VILAMIR V.ROMANOSKI FAB.CARROCERIAS	REPARO PISTÃO CONCHA		1045	1,000	96,4000	96,40
VIP COMÉRCIO DE PEÇAS LTDA ME	BARRA ROSQUEADA 1/2		1048	1,000	9,0000	9,00
VIP COMÉRCIO DE PEÇAS LTDA ME	CANO 3/4		1048	0,250	12,0000	3,00
VIP COMÉRCIO DE PEÇAS LTDA ME	CRUZETA DIANTEIRA		1014	1,000	106,0000	106,00
VIP COMÉRCIO DE PEÇAS LTDA ME	CRUZETA TRAZEIRA		1014	1,000	106,0000	106,00
VIP COMÉRCIO DE PEÇAS LTDA ME	MANGUEIRA 5/8		1015	1,050	30,2300	31,74
VIP COMÉRCIO DE PEÇAS LTDA ME	PINO DE CENTRO1/2X10		1048	10,000	8,0000	80,00
VIP COMÉRCIO DE PEÇAS LTDA ME	PORCAS 1/2		1048	2,000	0,4000	0,80
VIP COMÉRCIO DE PEÇAS LTDA ME	SERVIÇOS DE MECANICA		1012	1,000	47,0000	47,00
VIP COMÉRCIO DE PEÇAS LTDA ME	SERVIÇOS DE MECANICA		1013	1,000	135,0000	135,00
VIP COMÉRCIO DE PEÇAS LTDA ME	TERMINAL MJ1210		1015	3,000	11,0000	33,00
ZANON & MOMOLI LTDA.	CONSERTO ARMÁRIO		1021	1,000	160,0000	160,00
ZANON & MOMOLI LTDA.	CONSERTO CADEIRAS		1018	3,000	30,0000	90,00
ZANON & MOMOLI LTDA.	CONSERTO DE MESA		1021	1,000	60,0000	60,00
ZANON & MOMOLI LTDA.	CONSERTO MIMIÓGRAFO		1021	4,000	20,0000	80,00
ZANON & MOMOLI LTDA.	COSERTO ARQUIFO		1021	1,000	160,0000	160,00
Total Geral do Mês ---->						41.836,61